
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа №5  

с углубленным изучением отдельных предметов  

г.Шебекино Белгородской области» 

 

 

 

ПРИКАЗ  

 

                                                                                                           

от   30  августа   2024 года                                                                                 № 430 

                                                          

О распределении часов  

внеурочной деятельности 

 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 

31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта начального общего образования» ( в ред. от 18.07.2022 № 569, от 08.11.2022 № 955), 

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. № 

1897«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

основного общего образования» ( в ред. от 29.12.2014 № 1644, от 31.12.2015 № 1577, от 

11.12.2020 № 712, от 08.11.2022 № 955), приказом министерства просвещения Российской 

Федерации  от 17 мая 2012 г. № 413 «Об утверждении федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» ( в ред. от 29.12.2014 № 1645, от 

31.12.2015 № 1578, от 29.06.2017 № 613, от 24.09.2020 № 519, от 11.12.2020 № 712, от 12.08.2022 № 

732) , Постановлением правительства Белгородской области от 30 сентября 2019 года 

№421-пп «Об утверждении методики формирования  системы оплаты труда и 

стимулирования работников общеобразовательных организаций Белгородской области» (с 

изменениями от 18.11.2019 № 493-пп. От 10.02.2020 № 42-пп, от 23.11.2020г. № 490-пп,  

от 27.09.2021 № 422-пп, от 20.12.2021 г. № 643-пп, от 19.12.2022 № 765-пп, от 29.05.2023 

№291-пп) Положением об оплате труда работникам МБОУ «СОШ№5 с УИОП 

г.Шебекино», Постановления Правительства РФ от 11 октября 2023 г.№1678 «Об 

утверждении Правил применения организациями, осуществляющими образовательную 

деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при 

реализации образовательных программ» (вступающим в силу 01.09.2024года), 

руководствуясь заявлениями родителей обучающихся   п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Осуществить организацию внеурочной деятельности по  модели плана с 

преобладанием деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий 

предусмотренной   федеральным государственным образовательным стандартом 

начального  общего образования (Приложение 1). 

2.Организовать внеурочную деятельность по  модели плана с преобладанием 

деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий,   предусмотренной   

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего 

образования (Приложение 2). 

3.Организовать внеурочную деятельность по  модели плана с преобладанием 

деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий,   предусмотренной   

федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего 

образования (Приложение 3). 

4.Оплату за организацию внеурочной деятельности в 1-11 классах в рамках 

реализации ФГОС НОО, ООО, СОО производить согласно  Приложения 4. 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=429448#l2
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=441853#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=246032#l45
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267184#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379742#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379742#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=441853#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=246100#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267679#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=267679#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=297861#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379399#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=379742#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=431499#l0
https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=431499#l0


5.Классным руководителям обеспечивать сопровождение детей при посещении 

занятий. 

6.Заместителю директора Халиной Наталье Викторовне обеспечить 

информационно-методическое сопровождение образовательного процесса в 

образовательном учреждении в соответствии с федеральным государственным 

образовательным стандартом начального общего образования. 

7.Контроль за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение №1 

к приказу МБОУ «СОШ№ 5  

с УИОП г.Шебекино» 

                                                                                                                     от 30.08.2024 г. №430 

1 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

1 год 

1 Мещерякова  

Л.И. высшая  

1 12 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 1 год 

1 Мещерякова  

Л.И. высшая 

1 12 

Финансовая 

грамотность, 1 год 

1 Мещерякова  

Л.И. высшая 

1 12 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 4 года 

 

1 Мещерякова  

Л.И. высшая 

1 12 

Итого    4 часа  

1 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

1 год 

1 Максименко 

Г.В. высшая  

1 9 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 1 год 

1 Максименко 

Г.В. высшая 

1 9 

Финансовая 

грамотность, 1 год 

1 Максименко 

Г.В. высшая 

1 9 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 4 года 

 

1 Максименко 

Г.В. высшая 

1 9 

Итого    4часа  

1 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

1 год 

1 Кутергина ИП, 

высшая  

1 6 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 1 год 

1 Кутергина ИП, 

высшая  

1 6 

Финансовая 

грамотность, 1 год 

1 Кутергина ИП, 

высшая  

1 6 

Информационная Основы логики и 1 Кутергина ИП, 1 6 



культура алгоритмики, 4 года высшая  

Итого    4 часа  

2 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

2 год 

2 Мишнева Е.В., 

высшая  

1 14 

Орлята России, 2 год 2 Мишнева Е.В., 

высшая 

1 14 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 2 год 

2 Мишнева Е.В., 

высшая 

1 14 

Финансовая 

грамотность, 2 год 

2 Мишнева Е.В., 

высшая 

1 14 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 4 года 

 

2 Мишнева Е.В., 

высшая  

1 14 

Итого    5 часа  

2 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

2 год 

2 Радченко Ю.П. 

высшая  

1 15 

Орлята России, 2 год 2 Радченко Ю.П, 

высшая 

1 15 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 2 год 

2 Радченко Ю.П, 

высшая 

1 15 

Финансовая 

грамотность, 2 год 

2 Радченко Ю.П, 

высшая  

1 15 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 4 года 

 

2 Радченко Ю.П, 

высшая 

1 15 

Итого    5 часа  

2«В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

2 год 

2 Черниченко 

Н.В. без 

категории 

1 5 

Орлята России, 2 год 2 Черниченко 

Н.В. без 

категории 

1 5 

Коммуникативная 

деятельность 

 

Функциональная 

грамотность, 2 год 

2 Черниченко 

Н.В. без 

категории 

1 5 

Финансовая 

грамотность, 2год 

2 Черниченко 

Н.В. без 

категории 

1 5 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 4 года 

2 Черниченко 

Н.В. без 

1 5 



категории 

Итого    5 часа  

 

3 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

3 год 

3 Егоркина ГФ., 

первая 

1 18 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 4 года 

3 Литвиненко 

В.Н.., первая 

1 18 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

 

3 Черниченко 

НВ, без 

категории 

1 18 

Коммуникативная 

деятельность 

 

 

Функциональная 

грамотность, 3 год 

3 Егоркина ГФ., 

первая 

1 18 

Финансовая 

грамотность, 3 год 

3 Егоркина ГФ., 

первая 

1 18 

Итого    5 часа  

 

3 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

1 год 

3 Кучеренко 

НФ, первая 

1 11 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

 

3 Кучеренко 

НФ, первая 

1 11 

Коммуникативная 

деятельность 

 

 

Функциональная 

грамотность, 3 год 

3 Кучеренко 

НФ, первая 

1 11 

Финансовая 

грамотность, 3 год 

3 Кучеренко 

НФ, первая 

1 11 

Итого    4 часа  

 

3 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

3год 

3 Питаева ТВ, 

без категории 

1 9 

Информационная Основы логики и 3 Питаева ТВ, 1 9 



культура алгоритмики, 

4 года 

 

без категории 

Коммуникативная 

деятельность 

 

 

Функциональная 

грамотность, 3 год 

3 Питаева ТВ, 

без категории 

1 9 

Финансовая 

грамотность, 3 год 

3 Питаева ТВ, 

без категории 

1 9 

Итого    4 часа  

 

3 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

Разговоры о важном, 

3 год 

3 Небогина М.С, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

 

1 11 

Информационная 

культура 

Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

 

3 Небогина М.С, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 11 

Коммуникативная 

деятельность 

 

 

Функциональная 

грамотность, 3 год 

3 Небогина М.С, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 11 

Финансовая 

грамотность, 3 год 

3 Небогина М.С, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 11 

Итого    4 часа  

 

4 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное Разговоры о важном, 

4 год 

 

4 Саютина И.Д., 

без категории 

1 5 

Общеинтеллектуальное Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

 

4 Саютина И.Д., 

без категории 

1 5 

Общекультурное Читательская 

грамотность, 2 год 

2 Саютина И.Д., 

без категории 

1 5 

Спортивно-

оздоровительное 

 

Общая физическая 

подготовка, 4 часа 

4 Полякова 

Ю.А., первая 

1 5 

Итого    4 часа  

 

4 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное Разговоры о важном, 4 Клименко 1 10 



4год 

 

Н.В., первая 

Общеинтеллектуальное Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

4 Клименко 

Н.В., первая 

1 10 

Общекультурное Читательская 

грамотность, 2 год 

2 Клименко 

Н.В., первая 

1 10 

Спортивно-

оздоровительное 

 

Общая физическая 

подготовка, 4 часа 

4 Полякова 

Ю.А., первая 

1 10 

Итого    4 часа  

 

4 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное Разговоры о важном, 

4 год 

 

4 Трубачева 

М.В., 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 17 

Общеинтеллектуальное Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

4 Трубачева 

М.В. 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 17 

Общекультурное Читательская 

грамотность, 2 год 

2 Трубачева 

М.В. 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 17 

Спортивно-

оздоровительное 

 

Общая физическая 

подготовка, 4 часа 

4 Полякова 

Ю.А., первая 

1 17 

Итого    4 часа  

 

4 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное Разговоры о важном, 

4 год 

 

4 Рогосова И.В., 

высшая 

1 12 

Общеинтеллектуальное Основы логики и 

алгоритмики, 

4 года 

4 Рогосова И.В., 

высшая 

1 12 

Общекультурное Читательская 

грамотность, 2год 

2 Рогосова И.В., 

высшая 

1 12 

Спортивно-

оздоровительное 

 

Общая физическая 

подготовка, 4 часа 

4 Полякова 

Ю.А., первая 

1 12 

Итого    4 часа  

ИТОГО 1-4 классы 60  

 

 



 

 

 

Приложение №2 

к приказу МБОУ «СОШ№5  

с УИОП г.Шебекино »                                                                                                                                                                                                                                  

от  30.08.2024 г. № 430 

5 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

1 Герасимова 

ЭА,  высшая 

1 17 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

1 Черниченко 

НВ, без 

категории 

 

1 17 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

1 Полякова 

ЮА, первая 

1 17 

Итого    3 часа  

5 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

1 Юрченко 

ВА, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 21 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

1 Черниченко 

НВ, без 

категории 

 

1 21 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

1 Полякова 

ЮА, первая 

1 21 

Итого    3 часа  

5 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном», 15 год 

1 Киян ИВ, 

высшая 

1 7 

Я,ты,он,она – вместе 

целая стран, 1 год 

1 Шишкина 

ЕЕ, первая 

1 7 



 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

1 Черниченко 

НВ, без 

категории 

 

1 7 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

1 Полякова 

ЮА, первая 

1 7 

Итого    4 часа  

5 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

 

«Разговоры о 

важном», 1 год 

1 Полякова 

ЮА, первая 

1 17 

Я,ты,он,она – вместе 

целая стран, 1 год 

1 Шишкина 

ЕЕ, первая 

1 17 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

1 Черниченко 

НВ, без 

категории 

 

1 17 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

1 Полякова 

ЮА, первая 

1 17 

Итого    4 часа  

6 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

2 Гриченко 

ИА, высшая 

1 16 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

2 Шевченко 

ОС, без 

категории 

1 16 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

1 Гриченко 

ИА, высшая 

1 16 



обучающихся, в том 

числе одаренных 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Литвиненко 

ВН, первая 

1 16 

Итого    4 часа  

6 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

2 Логвинова 

Е.В,. высшая 

1 17 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

2 Шевченко 

ОС, без 

категории 

 

1 17 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

1 Логвинова 

ЕВ, высшая 

1 17 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Литвиненко 

ВН, первая 

1 17 

Итого    4 часа  

6 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

2 Куренный 

НС, первая 

1 16 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

2 Шевченко 

ОС, без 

категории 

 

1 16 



Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

1 Куренный 

НС, первая 

1 16 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Литвиненко 

ВН, первая 

1 16 

Итого    4 часа  

6 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

 

«Разговоры о 

важном», 15 год 

2 Назарова 

О.С., 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 13 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования», 

5 лет 

2 Шевченко 

ОС, без 

категории 

 

 

1 13 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

1 Назарова 

О.С., 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 13 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Литвиненко 

ВН, первая 

1 13 

Итого    4 часа  

 

7 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  



Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о важном», 

5 год 

3 Журавлева 

ИВ, высшая 

1 15 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

«Основы 

программирования на 

Python», 3 лет 

 

1 Кучеренко 

НФ, первая 

1 15 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, 

ее способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

2 Журавлева 

ИВ, высшая 

1 15 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

3 Глушнев 

СА, первая 

1 15 

Итого    4 часа  

 

7 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о важном», 

5 год 

3 Лагутин АФ, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 19 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования на 

Python», 3 лет 

 

1 Кучеренко 

НФ, первая 

1 19 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, 

ее способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

2 Лагутин АФ, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 19 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Глушнев 

СА, первая 

1 19 

Итого    4 часа  



 

7 «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о важном», 

5 год 

3 Михайлова 

ВП, высшая 

1 16 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования на 

Python», 3 лет 

 

1 Кучеренко 

НФ, первая 

1 16 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, 

ее способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

2 Михайлова 

ВП, высшая 

1 16 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

3 Глушнев 

СА, первая 

1 16 

Итого    4 часа  

 

7«Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о важном», 

5 год 

3 Власова ЛА, 

первая 

1 22 

Внеурочная 

деятельность по 

учебным предметам 

образовательной 

программы 

 «Основы 

программирования на 

Python», 3 лет 

 

1 Власова ЛА, 

первая 

1 22 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, 

ее способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 4 год 

2 Власова ЛА, 

первая 

1 22 



Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

2 Глушнев 

СА, первая 

1 22 

 

Итого    4 часа  

 

8 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

4 Чепурной 

АИ, высшая 

1 10 

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 5 год 

4 Якущенко 

ВН, высшая 

1 10 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python», 3 лет 

2 Черниченко 

Н.В., без 

категории 

1 10 

Социальное «Россия- мои 

горизонты»,1 год 

1 Якущенко 

ВН, высшая 

1 10 

Итого    4 часов  

 

 

8  «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

4 Чепурной 

АИ, высшая 

1 16 

Духовно- нравственное 

 

«Разговоры о 

важном», 5 год 

4 Шишкина 

ЕЕ, первая 

1 16 

Отряд ЮНАРМИЯ, 

5 лет  

4 Шишкина 

ЕЕ, первая 

1 16 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python», 3 лет 

2 Черниченко 

Н.В., без 

категории 

1 16 

Социальное «Россия- мои 

горизонты»,4 год 

3 Шишкина 

ЕЕ, первая 

1 16 

Итого    5 часов  

 

8  «В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

4 Полякова 

ЮА, первая 

1 16 

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 5 год 

4 Богачева НП, 

первая 

1 16 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python», 3 лет 

2 Черниченко 

Н.В., без 

категории 

1 16 

Социальное «Россия- мои 

горизонты»,4 год 

3 Богачева НП, 

первая 

1 16 

Итого    4 часов  



 

8 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

4 Литвиненко 

ВН, первая 

1 13 

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 5 год 

4 Литвиненко 

ВН, первая 

1 13 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python», 3 лет 

2 Черниченко 

Н.В., без 

категории 

1 13 

Социальное «Россия- мои 

горизонты»,4 год 

1 Литвиненко 

ВН, первая 

1 13 

Итого    4 часов  

 

8  «Д» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

4 Полякова 

ЮА, первая 

1 18 

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 5 год 

4 Жилина ОА, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 18 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python», 3 лет 

2 Черниченко 

Н.В., без 

категории 

1 18 

Социальное «Россия- мои 

горизонты»,4 год 

3 Жилина ОА, 

соответствие 

азнимаемой 

должности 

1 18 

Итого    4 часов  

9 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 

5 год 

5 Гайдук ИЮ, 

высшая 

1 20 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python, 3 лет  

3 Шевченко ОС, 

без категории 

 

1 20 

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

5 Чепурной АИ, 

высшая 

1 20 

Социальное «Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Гайдук ИЮ, 

высшая 

1 20 

Итого    4 часов  

 



9«Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 

5 год 

5 Турянская ВН, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 19 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python, 5 лет  

3 Шевченко ОС, 

без категории 

 

1 19 

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

5 Глушнев СА, 

первая 

1 19 

Социальное «Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Турянская ВН, 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 19 

Итого    4 часов  

 

9«В» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 

5год 

5 Орахов Г.М., 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 14 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python, 3 лет  

3 Шевченко ОС, 

без категории 

 

1 14 

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

5 Глушнев СА, 

первая 

1 14 

Социальное «Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Орахов Г.М., 

соответствие 

занимаемой 

должности 

1 14 

Итого    4часов  

9 «Г» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 

5 год 

5 Завьялова ЕВ, 

высшая 

 

1 12 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python,3 лет  

3 Шевченко ОС, 

без категории 

 

1 12 

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

5 Глушнев СА, 

первая 

1 12 



Социальное «Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Завьялова ЕВ, 

высшая 

1 12 

Итого    4часов  

 

 

9 «Д» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Духовно- нравственное «Разговоры о 

важном», 

5 год 

5 Черкашина КВ, 

первая 

1 17 

Общеинтеллектуальное «Основы 

программирования 

на Python, 3 лет  

3 Шевченко ОС, 

без категории 

 

1 17 

Спортивно- 

оздоровительное 

Общая физическая 

подготовка, 5 лет 

5 Чепурной АИ, 

высшая 

1 17 

Социальное 

 

«Россия- мои 

горизонты»,2 год 

1 Черкашина КВ, 

первая 

1 17 

Юные спасатели, 5 

лет 

4 Черкашина КВ, 

первая 

1 17 

Итого    5 

часов 

 

 ИТОГО 5 - 9 класс 88  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к приказу МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино» 

                                                                                                                     от 30.08.2024 г. № 430 

10 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном» 

2 год 

1 Попова И.П. , 

первая 

1 13 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 2 год 

1 Попова И.П. , 

первая 

 

1 13 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 2 года 

1 Чепурной АИ, 

высшая 

1 13 

Итого    3 часа  

 

10 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном» 

2 год 

1 Шафунова ГА, 

высшая 

1 19 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 2 год 

1 Шафунова ГА, 

высшая 

 

1 19 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 2 года 

1 Чепурной АИ, 

высшая 

1 19 

Итого    3 часа  

 



 

11 «А» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

«Разговоры о 

важном» 

2 год 

2 Куценко ТС, 

высшая 

1 9 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Неженцева 

Т.А, высшая 

1 9 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 2 года 

2 Аникеев СВ, 

первая 

1 9 

 

Итого    3 часа  

 

 

11 «Б» класс 

Направление 

внеурочной 

деятельности 

Программа, срок 

реализации 

Год 

обучения 

Учитель, 

категория 

Кол-во 

часов 

в 

неделю 

Количество 

человек  

Внеурочные занятия 

патриотической, 

нравственной и 

экологической 

тематики 

 

«Разговоры о 

важном» 

2 год 

2 Неженцева ТА, 

высшая 

1 10 

Внеурочная 

деятельность по 

развитию личности, ее 

способностей, 

удовлетворению 

образовательных 

потребностей и 

интересов, 

самореализации 

обучающихся, в том 

числе одаренных 

«Россия- мои 

горизонты», 2 год 

2 Неженцева ТА, 

высшая 

 

1 10 

Спортивно- 

оздоровительная 

деятельность 

Общая физическая 

подготовка, 2 года 

2 Аникеев СВ, 

первая 

1 10 

 

Итого    3часа  

 ИТОГО  10 - 11 класс 12  

 



 

Приложение №4 

к приказу МБОУ «СОШ№5 с УИОП г.Шебекино» 

                                                                                                                  от  30.09.2024 г. № 430 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О. педагога Наименование 

детского 

объединения 

Класс Количество 

детей 

Количество 

часов в 

неделю 

Категория 

1. Мещерякова 

Любовь 

Ивановна,  

(4 часа) 

«Разговоры о 

важном» 

1 «А» 12 1 высшая 

«Функциональная 

грамотность» 

1 «А» 12 1 

«Финансовая 

грамотность» 

1 «А» 12 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

1 «А» 12 1 

2. Максименко 

Галина 

Васильевна  

( 4часа) 

«Разговоры о 

важном» 

1 «Б» 9 1 высшая 

«Функциональная 

грамотность» 

1 «Б» 9 1 

«Финансовая 

грамотность» 

1 «Б» 9 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

1 «Б» 9 1 

3. Кутергина Ирина 

Павловна, 

(4 часа) 

«Разговоры о 

важном» 

1 «В»  6 1 высшая 

«Функциональная 

грамотность» 

1 «В»  6 1 

«Финансовая 

грамотность» 

1 «В»  6 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

1 «В»  6 1 

4. Мишнева Елена 

Владимировна,  

(5 часов) 

«Основы логики и 

алгоримики» 

2 «А» 14 1 высшая  

«Орлята России» 2«А» 14 1 

«Функциональная 

грамотность» 

2«А» 14 1 

«Финансовая 

грамотность» 

2«А» 14 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

2«А» 14 1 

5. Радченко Юлина 

Петровна,  

(5 часов) 

«Разговоры о 

важном» 

2 «Б» 15 1 высшая 

«Орлята России» 2 «Б» 15 1 

«Функциональная 

грамотность» 

2«Б» 15 1 

«Финансовая 

грамотность» 

2«Б» 15 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

2«Б» 15 1 

6. 

 

 

 

 

Черниченко 

Наталья 

Владимировна,  

(15 часов) 

 

«Разговоры о 

важном» 

2 «В» 5 1 Без категории 

 

 

 

 

«Орлята России» 2 «В» 5 1 

«Функциональная 

грамотность» 

2«В» 5 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Финансовая 

грамотность» 

2 «В» 5 1  

 

 «Основы логики и 

алгоримики» 

2«В» 5 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

3«А» 18 1 

«Основы 

программирования» 

5 «А» 17 1 

«Основы 

программирования» 

5 «Б» 21 1 

«Основы 

программирования» 

5 «В» 7 1 

«Основы 

программирования» 

5 «Г» 17 1 

«Основы 

программирования 

на Python» 

8«А» 10 1 

«Основы 

программирования 

на Python» 

8 «Б» 16 1 

«Основы 

программирования 

на Python» 

8 «В» 16 1 

«Основы 

программирования 

на Python» 

8 «Г» 13 1 

«Основы 

программирования 

на Python» 

8 «Д» 18 1 

7. 

 

 

 

 

Егоркина Галина 

Федоровна,  

(3 часа) 

 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

3 «А» 18 1 первая 

«Функциональная 

грамотность» 

3«А» 18 1 

«Финансовая 

грамотность» 

3 «А» 18 1 

8.  

 

 

 

 

 

 

Кучеренко 

Наталья 

Федоровна, 

(7 часа) 

 

 

 

 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

3 «Б» 11 1 первая 

 

 

 
«Основы логики и 

алгоримики» 

3«Б» 11 1 

«Функциональная 

грамотность» 

3«Б» 11 1 

«Финансовая 

грамотность» 

3 «Б» 11 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

7 «А» 15 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

7 «Б» 19 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

7 «В» 16 1 

9. Питаева Татьяна 

Васильевна, 

«Разговоры о 

важном» 

3 «В» 9 1 Без категории 



(4 часа) «Функциональная 

грамотность» 

3«В» 9 1 

«Финансовая 

грамотность» 

3 «В» 9 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

3 «В» 9 1 

10. 

 

Небогина 

Марина 

Сергеевна, 

(4 часа) 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

3 «Г» 18 1 соответствие 

занимаемой 

должности «Функциональная 

грамотность» 

3«Г» 15 1 

«Финансовая 

грамотность» 

3 Г» 15 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

3«Г» 11 1  

11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Полякова Юлия 

Александровна, 

( 11 часов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

4 «А»  5 1 высшая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

4 «Б»  10 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

4«В»  17 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

4 «Г»  12 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

5«А»  17 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

5 «Б»  21 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

5 «В»  7 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

5 «Г»  17 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

8«В»  16 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

8«Д»  18 1 

«Разговоры о 

важном» 

5 «Г» 17 1 

12. 

 

Саютина Инна 

Дмитриевна, 

(3 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

4 «А» 5 1 Без категории 

 

«Основы логики и 

алгоримики» 

4 «А» 5 1 

«Читательская 

грамотность» 

4«А» 5 1 

13. Клименко 

Надежда 

Васильевна,  

(3 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

4 «Б» 10 1 первая 

«Читательская 

грамотность» 

4 «Б» 10 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

4 «Б» 10 1 

14. Трубачева 

Марина 

Владимировна, 

(3 часа) 

«Разговоры о 

важном» 

4 «В» 17 1 Соответствие 

занимаемой 

должности «Читательская 

грамотность» 

4«В» 17 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

4«В» 19 1 



15. 

 

Рогосова Инна 

Викторовна, 

(3 часа) 

«Разговоры о 

важном» 

4 «Г» 12 1 Высшая  

«Читательская 

грамотность» 

4 «Г» 12 1 

«Основы логики и 

алгоримики» 

4 «Г» 12 1 

16. Герасимова Эмма 

Александровна, 

(1 час) 

«Разговоры о 

важном» 

 

5 «А» 17 1 высшая 

17. Юрченко 

Владимир 

Александрович,  

(1 час) 

«Разговоры о 

важном» 

 

5 «Б» 21 1 Соответствие 

занимаемой 

должности 

18 Киян Ирина 

Владимировна 

(1 час) 

«Разговоры о 

важном» 

 

5 «В» 7 1 высшая 

19 

 

Гриченко Инна 

Анатольевна, 

(2 час) 

 

«Разговоры о 

важном» 

6«А» 16 1 Высшая  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

6«А» 16 1 

20 

 

Логвинова Елена 

Викторовна, 

(2 час) 

 

«Разговоры о 

важном» 

6«Б» 17 1 Высшая  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

6«Б» 17 1 

21 

 

Куренный 

Никита 

Сергеевич,  

(2 час) 

 

«Разговоры о 

важном» 

5«В» 17 1 первая  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

6«Б» 17 1 

22 

 

 

Назарова Ольга 

Сергеевна,  

(2 часа) 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

6«Г» 13 1 первая 

 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

6 «Г» 13 1 

23 

 

Журавлева 

Ирина 

Васильевна,  

(2 час) 

 

«Разговоры о 

важном» 

7«А» 15 1 Высшая  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

7«А» 15 1 

24. 

 

 

 

 

 

 

Глушнев Сергей 

Александрович, 

(7 часов) 

 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

7 «А»  15 1 первая 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

7 «Б»  19 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

7 «В»  16 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

7«Г»  22 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

9«Б»  19 1 



«Общая физическая 

подготовка» 

9 «В»  14 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

9 «Г»  12 1 

25 

 

Лагутин 

Александр 

Федорович, 

(2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

7«Б» 19 1 Соответствие 

занимаемой 

должности  

 
«Россия – мои 

горизонты» 

7«Б» 19 1 

26 

 

Михайлова 

Валентина 

Петровна, 

(2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

7«В» 16 1 Высшая  

«Россия – мои 

горизонты» 

7«В» 16 1 

27 Власова Лариса 

Александровна, 

(3 часов) 

 

 

 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

7«Г» 22 1 первая 

 

 

 

 

 

«Россия – мои 

горизонты» 

7«Г» 22 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

7 «Г» 22 1 

28 

 

Якущенко 

Виктория 

Николаевна,  

(2час) 

 

«Разговоры о 

важном» 

8«А» 10 1 Высшая  

 

«Россия – мои 

горизонты» 

8 «А» 10 1 

29 

 

 

 

 

Шишкина Елена 

Евгеньевна, 

(5 часов) 

 

 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

8«Б» 16 1 первая 

 

 

 

 

«Россия – мои 

горизонты» 

8«Б» 16 1 

«Я,ты,он,она – вместе 

целая страна» 

5 «В» 7 1 

«Я,ты,он,она – вместе 

целая страна» 

5 «Г» 17 1 

Отряд ЮНАРМИЯ 8 «Б» 16 1 

30 

 

Богачева Наталья 

Петровна (2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

8«В» 16 1  

первая 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

8«В» 16 1 

31 

 

 

 

 

Чепурной 

Александр 

Иванович, 

(6 часов) 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

8 «А»  10 1 Высшая  

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

8 «Б»  16 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

9 «А»  20 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

9 «Д»  17 1 



«Общая физическая 

подготовка» 

10«А»  13 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

10«Б»  19 1 

32 

 

Жилина Оксана 

Александровна,  

(2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

8«Д» 18 1 первая 

 

«Россия – мои 

горизонты» 

8«Д» 18 1 

33 

 

Гайдук Ирина 

Юрьевна, 

(2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

9«А» 21 1 Высшая  

«Россия – мои 

горизонты» 

9«А» 21 1 

34 

 

Турянская 

Валентина 

Николаевна, 

(2 часа) 

 

«Разговоры о 

важном» 

9«Б» 19 1 Соответствие 

занимаемой 

должности 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

9«Б» 19 1 

35 

 

Орахов Георгий 

Матвеевич, 

(2 часа) 

«Разговоры о 

важном» 

9«В» 14 1 Соответствие 

занимаемой 

должности 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

9«В» 14 1 

36 

 

 

Завьялова Елена 

Валентиновна 

(2 часов) 

«Разговоры о 

важном» 

9«Г» 12 1 высшая 

 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

9«Г» 12 1 

37 

 

 

Черкашина 

Ксения 

Викторовна, 

(3 часа) 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

9«Д» 17 1 первая 

 

«Россия – мои 

горизонты» 

9«Д» 17 1 

Отряд «Юные 

спасатели» 

9«Д» 17 1 

38 

 

 

 

Попова Ирина 

Петровна, 

(2 часов) 

«Разговоры о 

важном» 

10«А» 13 1 высшая 

 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

10«А» 13 1 

39 

 

 

Шафунова 

Галина 

Александровна, 

(2 часа) 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

10«Б» 19 1 Высшая  

 

 
«Россия – мои 

горизонты» 

10«Б» 19 1 

40 

 

 

 

 

 

 

Литвиненко 

Вадим 

Николаевич, 

(8 часов) 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

3 «А»  18 1 первая 

 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

6«А»  21 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

6«Б»  20 1 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

6«В»  17 1  

 

 

 
«Общая физическая 

подготовка» 

6«Г»  15 1 

«Общая физическая 

подготовка» 

8«Г»  16 1 

«Разговоры о 

важном» 

8«Г» 16 1 

«Россия – мои 

горизонты» 

8«Г» 16 1 

41 Куценко Татьяна 

Стефановна,  

(1 час) 

«Разговоры о 

важном» 

11«А» 9 1 Высшая  

42 

 

 

Неженцева 

Татьяна 

Андреевна, 

(3 час) 

 

 

«Разговоры о 

важном» 

11«Б» 10 1 Высшая  

 

 «Россия – мои 

горизонты» 

11 «Б» 10 1 

«Россия – мои 

горизонты» 

11 «А» 9 1 

43 

 

Аникеев Сергей 

Валентинович,  

(2 часа) 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

11«А»  9 1 первая 

 

«Общая физическая 

подготовка» 

11«Б»  10 1 

44 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шевченко О.С. 

(9 часов) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Основы 

программирования» 

6 «А» 16 1 Без категории 

«Основы 

программирования» 

6 «Б» 17 1 

«Основы 

программирования» 

6 «В» 16 1 

«Основы 

программирования» 

6 «Г» 13 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

9 «А» 20 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

9 «Б» 19 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

9 «В» 14 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

9 «Г» 12 1 

 «Основы 

программирования 

на Python» 

9 «Д» 17 1 

Итого: 160 часа/ 

8,9ставка 

 

 


	В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 «Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования» ( в ред. от 18.07.2022 № 569, от 08.11.2022 № 955),...
	1.Осуществить организацию внеурочной деятельности по  модели плана с преобладанием деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий предусмотренной   федеральным государственным образовательным стандартом начального  общего образования ...
	2.Организовать внеурочную деятельность по  модели плана с преобладанием деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий,   предусмотренной   федеральным государственным образовательным стандартом основного общего образования (Приложени...
	3.Организовать внеурочную деятельность по  модели плана с преобладанием деятельности ученических сообществ и воспитательных мероприятий,   предусмотренной   федеральным государственным образовательным стандартом среднего общего образования (Приложение...
	4.Оплату за организацию внеурочной деятельности в 1-11 классах в рамках реализации ФГОС НОО, ООО, СОО производить согласно  Приложения 4.
	5.Классным руководителям обеспечивать сопровождение детей при посещении занятий.

